
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ДА ■ _________

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ейский 

муниципальный район от 20 августа 2025 г. № 470 
«Об утверждении квалификационных требований 

для замещения должностей муниципальной службы 
в администрации муниципального образования 

Ейский муниципальный район Краснодарского края, 
ее отраслевых (функциональных) органах»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ 
«О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского 
края от 3 мая 2012 г. № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», 
на основании статьи 67 Устава муниципального образования Ейский 
муниципальный район Краснодарского края, постановляю:

1. Утвердить изменения в приложения 1 к постановлению администрации 
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского 
края от 20 августа 2025 г. № 470 «Об утверждении квалификационных 
требований для замещения должностей муниципальной службы 
в администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края, ее отраслевых (функциональных) органах» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта 
в библиотеки муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
Ейский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в 

https://yeiskraion.ru


2

официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские степи».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 24 ноября 2025 г.

Глава муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

u01_01



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края 
от , аа . № 4S>G

ИЗМЕНЕНИЯ 
вносимые в приложение 1 к постановлению администрации 

муниципального образования Ейский муниципальный район 
от 20 августа 2025 г. № 470 «Об утверящении 

квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы 

в администрации муниципального образования 
Ейский муниципальный район Краснодарского края, 

ее отраслевых (функциональных) органах»

1. В разделе 1 «Заместители главы муниципального образования Ейский 
муниципальный район Краснодарского края»:

1) в столбце 2 строки 1.1 слова «территориальной безопасности» исклю - 
нить;

2) в столбце 2 строки 1.4 слова «ГО и ЧС» исключить;
3) дополнить раздел строкой 1.5 следующего содержания:

«
1.5 Заместитель главы 

муниципального 
образования 

(вопросы ГО и ЧС, 
контроля, противодействия 

коррупции и 
территориальной 

безопасности)

высшая Высшее образование:
1) по направлению подготовки 

(специальности):
«Гуманитарные и социальные науки»: 
«Юриспруденция»;
«Правовое обеспечение национальной 
безопасности»;
«Правоохранительная деятельность»;
«Связи с общественностью»;
«Журналистика»;
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело»;
«Социология»;
«Политология»;
«Политические науки и регионоведение»;
«Регионоведение»;

2) по направлению подготовки 
(специальности):
«Военное образование»;



2

1 2 3 4

«Национальная безопасность и оборона 
государства»;
«Обеспечение государственной 
безопасности»;
«Военное и административное 
управление»;
«Военное управление»;
«Командно-штабное, оперативно­
тактическое, командная тактическая (по 
видам)»

2. Наименование раздела 7 «Отдел по мобилизационной работе 
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«7. Отдел по мобилизационной подготовке и защите государственной 
тайны администрации муниципального образования Ейский 

муниципальный район Краснодарского края».

3. В разделе 10 «Управление контроля и противодействия коррупции 
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«10. Управление контроля, противодействия коррупции и 
территориальной безопасности администрации муниципального 

образования Ейский муниципальный район Краснодарского края»;

2) в столбце 4 строки 10.2:
подпункт 2 дополнить строками следующего содержания:
«Регионоведение»;
«Политология»;
«Социология»;
«Связи с общественностью»;
дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) по направлению подготовки (специальности)
«Военное образование»;
«Национальная безопасность и оборона государства»;
«Обеспечение государственной безопасности».

4. В наименовании раздела 16 «Управление внутренней политики и 
территориальной безопасности администрации муниципального образования 



3

Ейский район Краснодарского края» слова «и территориальная безопасность» 
исключить.

Начальник отдела муниципальной службы 
и кадровой работы 
администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район ✓
Краснодарского края / > Т.В. Иващенко


